UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Ignorantia audaces facit catabaptistas

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

quomodo tibi probari possunt hi, quos p̄ij quiq; sem
per sunt auersati? SIMON. Ego Catharos n̄
hil moror, nec scio qui sint Cathari. Quod uero cat-
baptistis hac in re assentior scripturæ me cogūt. Non
ergo ipsis, sed scripture credo. IOIADA.

Hoc est quod dixi, & iam repeto, nihil esse quod
catabaptistas in errore & audacia magis confirmet
quam ignorantia. Quod si historias legissent, & uen-
tera gustassent, modestiores & minus confidentes es-
sent futuri. An non miserares est imò periculosa, quod
homines tam rudes, tam omnium rerum inexperti, do-
ctores esse uolunt? Quo fit ut omnia corrumpāt, con-
fundant, ac subuertant, nam scripturas non rite intelli-
gunt. Quod Paulus ad Hebr. 6. & Petrus scribunt,
non probat hoc quod catabaptistæ uolunt, sed quod
his, qui à fide deficiunt & per infidelitatem de miser-
ricordia dei per Christum desperāt, nulla sit remissio.
Nam hi in spiritum sanctum peccant, quod peccatum
neq; hic neq; in futuro sèculo remittitur, ut docet Chri-
stus Matth. 12. & 1. Ioan. 5.

Sed tu mi Simon uerba apostolorum Pauli & Pe-
tri ipse discute & expende, & consydera in quem
usum dicantur, nempe impossibile esse quod is excidat
qui semel recte credidit. Petrus cū cæteris à Christo
interrogatus, an & ipsi essent abituri, respondit: Do-
mine ad quē iremus, uerba uita æternæ habes. Et nos
cognouimus

cognouimus & credimus quod tu es filius dei. Quod si quis plane excidit à fide, is iam testimonium certum de se præbet, se fidem ueram nunquam habuisse.

Exierunt inquit Iohannes ex nobis, sed non fuerunt ^{1.Ioan.2.}
ex nobis: nam si fuissent ex nobis, permanissent utique nobiscum. Qui ergo à cognita ueritate deficit, hic salutem nullam habet. Sed quare? quod unica duntaxat salus est nempe Christus, à quo ipse perfide desciscit, & aliam salutem inuenire nunquam potest. Intelligi ^{Hebr.10.}
casum (ut opinor) lapsus qui quotidie fit in pijs ex carnis imbecillitate, sed desperationem extremam et perfidiam per quam homo à deo deficit. Lege cap.7. & 8. ad Hebreos, et uidebis lapsis quotidianam remissionem non negari. Nam sic loquitur etiam in 5. capite Christum pontificem esse qui posset nostris infirmitatibus compati, qui nobis adeudus sit, facta nobis ad id libertate, ^{Hebr.10.}

SIMON. In 12. capite Paulus docet Esau non reperisse locum pœnitentiae, quum hanc lachrymis postulasset. IOIADA. Apostolus hoc in loco non de pœnitentia aut remissione peccatorum loquitur, sed de electione, & reparacione primogeniturae, quam quum per gulam et intemperantiam amisisset semel, impetrare postea non potuit, utcunq; clamore et lachrymis id tentaret. Nam Iacob ius primogenitorum emerat & præripuerat. Nihil ergo hic de inter-